岘政发〔2023〕49号

关于印发《岘山镇“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动实施方案》的通知

各村（社区）、镇属单位：
为深入贯彻落实党的二十大和中央、省市县政法工作精神，经镇党政联席会议研究通过，现将《岘山镇“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

岘山镇人民政府
2023年9月7日

岘山镇“践行二十大、平安送万家”
平安建设主题宣传活动实施方案

根据衡阳县“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动要求，为配合做好政法系统文艺巡回演出活动，结合我镇实际，特制定本方案,具体如下：
以党的二十大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实中央、省市县政法工作精神，坚持统筹发展与安全，扎实推进平安岘山、法治岘山建设，不断提高市域治理现代化能力和水平，进一步提高社会各界参与社会综合治理工作的积极性，努力构建更加安全更加稳定更加和谐的社会环境。
一、组织领导
为确保宣传活动顺利开展，我镇成立“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动，组成名单如下：由党委书记周绍友任组长，党委副书记、镇长曾繁荣任第一副组长，党委副书记、政法委员刘翔宇任常务副组长，其他班子成员任副组长。工作专班下设办公室，办公室设在镇社会治安综合治理和应急管理办，由刘翔宇兼任办公室主任，负责活动方案具体实施及协调联络，切实加强对活动的组织领导。
三、活动安排
（一）内容：“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动文艺汇演
（二）时间：9月12日上午8：30，整场演出预计90分钟。
（三）地点：岘山镇党建文化广场
（四）参加人员：
1、全体脱产干部（含站所、镇属单位，共90人）；
2、各村（社区）党员干部、群众：岘市社区40人、岘山村25人、田心村15人、光明村15人、木口村15人，共110人；其余25个村（社区）每村4人，共100人）。
（五）活动议程：
1、党委书记周绍友致辞；
2、县联系单位领导讲话；
3、文艺节目演出（分四个阶段组织有奖问答）；
4、合影留念。
四、工作安排
为确保此次“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动准备充分、组织有序、保障有力，特成立活动筹备五个工作组：
（一）组织筹备组
组    长：刘翔宇
负责部门：综治办、社会事业综合服务中心
职    责：负责活动统筹协调、前期准备、人员组织、活动休息室准备（公租房一楼大会议室），配合工作人员做好舞台搭建、摆放宣传展板、协助发放有奖竞答奖品等工作。
（二）宣传报道组
组  长：易玉娥
成  员：康湘琳
职  责：负责“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动宣传报道。
（三）后勤保障组
  组    长：王  辉
  负责部门：党政办、财政所
  职    责：负责会议现场的所需物资准备及工作人员用餐，其中座椅300个、矿泉水300瓶、工作用餐5桌。
（四）安保维稳组
安保维稳
组    长：罗  琼
负责部门：综合执法大队、派出所
职    责：负责现场安保维稳工作。
交通畅安
组    长：吴江龙
责任部门：交管站、交警二中队
职    责：负责维护道路交通及会场秩序。
（五）医疗保障组
组    长：易玉娥
责任部门：卫生院
职    责：负责医疗保障、预防人员中暑等情况。
五、活动要求
（一）加强组织领导。要充分认识平安建设工作的必要性和重要性，切实把此次宣传活动作为平安建设工作的一项重要内容，精心策划，狠抓落实。要加强与联系单位的沟通合作，做好前期准备，确保宣传活动扎实开展、取得实效。
（二）注重广泛参与。要采取积极有效的方式方法，最大程度、最大范围地调动广大人民群众积极参与到宣传活动中来。要积极调动各方力量和资源,广泛宣传平安建设相关知识，通过干群密切配合，推动全镇平安建设工作进一步推进落实。
（三）建立长效机制。以“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动为契机，围绕反电诈、禁毒、防性侵、安全生产、信访维稳等重点工作，组织开展好各项宣传教育活动，营造良好的氛围，同时加大执法检查、专项整治和隐患排查力度，把安全隐患和问题消灭在萌芽状态，努力推进平安岘山建设。

附件：《岘山镇“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动节目单》

岘山镇人民政府
2023年9月7日

附件：
岘山镇“践行二十大、平安送万家”平安建设主题宣传活动节目单
	序号
	节目形式
	节目名称
	参演人数

	主持人致辞

	伍金莲、凌东锋

	1
	擒拿格斗
	《蓝剑出击》
	20人

	2
	音乐快板
	《喜赞二十大》
	伍金莲、毛星星、董良秀、刘佳妮、黄乐聪、罗丽萍

	3
	花鼓表演唱
	[bookmark: _GoBack]《平安创建处处好》
	陈轶、颜瑞

	抽奖环节

	4
	禁毒小品
	《回头的浪子》
	李向阳、董良秀、冯青、江云忠、王伟

	抽奖环节

	5
	三句半
	《文明守法、平安出行》
	张静、江云忠、颜瑞、王伟

	抽奖环节

	6
	歌伴舞
	《有些花儿》
	刘佳妮、黄乐聪、毛星星、董良秀、伍金莲、罗丽萍

	7
	小品
	《陷阱》
	张静、王伟、陈轶、李向阳

	8
	渔鼓
	《未成年人防性侵》
	冯青、董良秀

	抽奖环节

	9
	快板
	《政法盾牌稳民心》
	刘佳妮、黄乐聪、毛星星、伍金莲、江云忠、颜瑞、王伟、李向阳

1